
т .
• у

! i
ИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
2023 г.

Махачкала
J

р , ( j ’ Об итогах республиканских конкурсов в сфере
? - ч', - противодействия коррупции среди обучающихся

i , / " общеобразовательных и профессиональных образовательных
| \ 1 организаций Республики Дагестан

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 25 сентября 2023 г. № 08-02-1-937/23 «О проведении 
республиканских конкурсов в сфере противодействия коррупции среди 
обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных 
организаций Республики Дагестан» и на основании протоколов жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

L Утвердить прилагаемые итоги республиканских конкурсов в сфере
противодействия коррупции среди обучающихся общеобразовательных и 
профессиональных образовательных организаций Республики Дагестан (далее - 
Конкурсы).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования 
детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призёров 
Конкурсов дипломами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан соответствующих степеней.

I 3’ ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
! на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
• Г ' >!

Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от 2023 г. №

Итоги республиканских конкурсов в сфере противодействия 
коррупции среди обучающихся общеобразовательных и 

профессиональных образовательных организаций Республики Дагестан

Конкурс сочинений среди учащихся 8-9 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан 

«Будущее моей страны - в моих руках!»

I место - Халилова Загидат Мурадовна, ученица 8 класса 
МБОУ «Гимназия №11» г. Махачкалы;

II место - Лахитова Айсират Назировна, ученица 8 класса
МКОУ «Ленинаульская средняя общеобразовательная школа № 3»
Казбековского района;

III место - Адиева Солтанат Мурадовна, ученица 9 класса 
МКОУ «Наримановская средняя общеобразовательная школа 
им. Асанова А.Б.» Ногайского района.

Конкурс рисунков среди учащихся 5-7 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан 

«Надо жить честно!»

I место — Адилгереева Фатима Расуловна, ученица 6 класса 
МКОУ «Гертминская средняя общеобразовательная школа 
им. Абдулмуслимова М.А.» Казбековского района;

II место — Гаджиева Пайзат Идрисовна, ученица 7 класса 
МБОУ «Нижнеказанищенская средняя общеобразовательная школа» 
Буйнакского района;

III место - Магомедова Написат Умарасхабовна, ученица 7 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Кизилюрта.



Конкурс творческих работ среди учащихся 10-11 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан 

на тему «Скажем коррупции - НЕТ!»

по номинации «Плакат»

I место - Магомедова Маригат Османовна, ученица 10 класса 
МКОУ «Игалинская средняя общеобразовательная школа» Гумбетовского 
района;

II место - Мусаев Халид Шамилович, ученик 11 класса 
МКОУ «Гельбахская средняя общеобразовательная школа» 
Кизилюртовского района;

III место - Шерифова Алина Рамазановна, ученица 10 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Дагестанские Огни.

по номинации «Видеоролик»

I место - Османов Ахмед Мавлидинович, ученик 11 класса
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 им. Р.Г. Гамзатова» 
г. Кизилюрта;

II место - Гасанова Алина Салиховна, ученица 11 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Буйнакска;

III место - Атаева Сальма Алиевна, ученица 10 класса 
МБОУ «Коркмаскалинская средняя общеобразовательная школа 
им. М.З. Баймурзаева» Кумторкалинского района.



Конкурс творческих работ среди студентов профессиональных 
образовательных организаций Республики Дагестан 

на тему «На страже закона, против коррупции!» 

по номинации «Буклет»

I место - Алиева Миная Садулаевна, студентка 2 курса 
ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-педагогический колледж 
им. Казиахмедова» г. Дербента;

II место - Казьмирчук Руслан Иванович, студент 2 курса 
ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж» 
г. Кизляра;

III место - Светличная Ксения Александровна, студентка 2 курса 
ГБПОУ РД «Кизлярское медицинское училище» г. Кизляра.

по номинации «Видеоролик»

I место - Ибрагимова Ханум Арсеновна, студентка 2 курса 
ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-педагогический колледж» 
г. Дербента;

II место - Большаков Даниял Мурадович, студент 2 курса 
ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева г. Махачкалы;

III место - Гаджиева Гульжанат Шамиловна, студентка 2 курса 
ГБПОУ РД «Кизлярское медицинское училище» г. Кизляра.


